
MM
COMMUNE
D’UCCLE

Service de TEconomie et Commerce
DÉPARTEMENT AFFAIRES SOCIALES ET ÉCONOMIQUES
V/correspondant : Letizia Miceli
Tel : 02 605 12 21
Courriel ; lmiceli@uccle.brussels

Ordonnance de police - Brocante Vanderkîndere/Etoile-Coghen

Ordonnance de police temporaire du Collège des Bourgmestre et Echevins du 3 mai 2022 relative à la circulation 

routière à l'occasion de la brocante du Vivier d'Oie/St-Job du 29 mai 2022.

Le Collège,

Vu la nouvelle loi communale, telle que modifiée par dispositions fédérales et régionales ;
Considérant l'article 130bis aux termes duquel "Le Collège des Bourgmestre et Echevins est compétent pour les 
ordonnances de police temporaires relatives à la circulation routière" ;
Attendu que la brocante du quartier Vanderkindere/Etoile Coghen se déroule sur le territoire de la Commune d'Uccle 
le 29 mai 2022 et que la circulation de plusieurs rues doit être réglée (plan en annexe) ;
Considérant que la présente ordonnance de police a pour objet de répondre à une situation ponctuelle limitée aux 
événements précités du 29 mai 2022 ;
Considérant que la présente ordonnance de police répond également à la demande d'organisation d'un marché rue 
Vanderkindere en date du jeudi 26 mai (plan en annexe) et à l'occupation de forains du 13 mai au 29 mai 2022 à 
l'angle des rue Coghen et Vanderkindere :

Décide :
d'arrêter dans le cadre du marché annuel, de l'occupation de l'espace public par des forains et de la brocante du 
quartier Vanderkindere/Etoile Coghen, l'ordonnance de police temporaire ci-après relative à la circulation routière sur 
le territoire de la commune d'Uccle ;

Article 1

• Brocante

- chaussée d'Alsemberg entre le n°406 (angle Vanderkindere) et le n°356 (avenue Molière),
- rue Vanderkindere depuis l'Etoile Coghen jusqu'à la place Vanderkindere,
- Etoile Coghen
- rue de la Mutualité entre Vanderkindere et Carmélites
- rue de Boetendael entre Vanderkindere et Carmélites
- rue de la Seconde Reine entre Vanderkindere et Carmélites 
seront fermées à toute circulation le 29 mai 2022 de 06h00 à 20h00.

Par ordonnance :
Le Bourgmestre,

Boris DILLIES

Centre administratif d'Uccle - Rue de Stalle 77- 1180 Uccle - Tél. : 02/605.11.80



MM
GEMEENTE
UKKEL

Dienst Economie en Handel
DEPARTEMENT SOCIALE EN ECONOMISCHE ZAKEN
Uw correspondent: Letizia Miceli
Tel.: 02/605.12.21
E-mail: lmiceli@ukkel.brussels

Politieverordening - Rommelmarkt Vanderkindere/Ster-Coghen.

Tijdelijke politieverordening van het college van burgemeester en schepenen van 3 mei 2022 betreffende het 

wegverkeer ter gelegenheid van de rommelmarkt van Vanderkindere/Ster-Coghen van 29 mei 2022.

Het college,

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet zoals gewijzigd door federale en gewestelijke schikkingen;
Overwegende artikel IBObis, dat luidt: "Het college van burgemeester en schepenen is bevoegd voor de tijdelijke 
politieverordeningen op het wegverkeer";
Aangezien de rommelmarkt van de wijk Vanderkindere/Ster-Coghen plaatsvindt op het grondgebied van de gemeente 
Ukkel op 29 mei 2022 en het verkeer in verschillende straten geregeld moet worden (plan in de bijlage);
Overwegende dat deze politieverordening tôt doel heeft een plaatselijke toestand te regelen beperkt tôt de 
bovenvermelde activiteiten van 29 mei 2022;
Overwegende dat de onderhavige politieverordening ook antwoordt op de vraag tôt organisatie van een markt in de 
Vanderkinderestraat op donderdag 26 mei (plan in de bijlage) en aan de bezetting door foorkramers van 13 mei tôt 
29 mei 2022 op de hoek van de Coghenlaan en de Vanderkinderestraat;

Beslist:
In het kader van de jaarmarkt, de bezetting van de openbare ruimte door foorkramers en de rommelmarkt van de wijk 
Vanderkindere/Ster-Coghen de onderstaande tijdelijke politieverordening inzake het wegverkeer op het grondgebied 
van de gemeente Ukkel in te voeren:

Artikel 1

• Rommelmarkt

- De Alsembergsesteenweg, tussen nr. 406 (hoek Vanderkindere) en nr. 356 (Molièrelaan),
- De Vanderkinderestraat, vanaf Ster-Coghen tôt het Vanderkindereplein,
- Ster-Coghen,
- De Onderlinge Bijstandstraat, tussen de Vanderkinderestraat en de Karmelietenstraat,
- De Boetendaelstraat, tussen de Vanderkinderestraat en de Karmelietenstraat,
- De Tweede Koninginstraat, tussen de Vanderkinderestraat en de Karmelietenstraat, 
zijn afgesloten voor aile verkeer op 29 mei 2022 van 6 tôt 20 uur.

Op bevel:

Patrick DE NUTTE Boris DILUES

Administratief centrum van Ukkel - Stallestraat 77- 1180 Ukkel - Tel.: 02/605,11.80


